đã là , thì góc thứ ba cũng sẽ là và tam giác là tam giác vàng. Nếu dùng
những tam giác được cắt bỏ đi mà vẽ những vòng cung như ở trên hình và nối tiếp
những vòng cung lại với nhau thì ta lại kiến tạo được một hình xoắn ốc Logarit.

Vào Thu hải ngoại
Năm Quý Mùi 2003